
Přehled změn VERSO 4.3.4  

 
 

OIS SSČ AV ČR, v.v.i. Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 221 403 111, Fax: +420 221 403 307, e-mail: fis@ssc.cas.cz 

 
 

strana 1/6 

 

Odbor informačních systémů   

VERSO 4.3.4 

Změny ve VERSO 4.3.4 

Obsah 
1 ZAD – nové sloupce na seznamu "Prik.“ a „Spr." .............................................................................................................................................. 2 
2 ZAD – parametr pro automatické doplňování DPH ............................................................................................................................................ 2 
3 ZAD – úprava těla notifikačního e-mailu ............................................................................................................................................................ 2 
4 ZAD – parametrizace deníku ve vztahu k NS .................................................................................................................................................... 2 
5 ZAD – Seznam - nový sloupec Datum vystavení............................................................................................................................................... 3 
6 ZAD – tisknout / netisknout řádek na položkovém rozpisu ................................................................................................................................ 3 
7 ZAD – tlačítko „Přidat DPH“ .............................................................................................................................................................................. 3 
8 ZAD – zvýšení počtu zobrazovaných smluv a VZ v číselníku ............................................................................................................................ 4 
9 ZAD – chytřejší číselníky pro výběr VZ a Smlouvy ............................................................................................................................................ 4 
10 ZAD – obnovení notifikační funkcionality pro zásobovače ................................................................................................................................. 4 
11 ZAD – editace deníku i pro příkazce ................................................................................................................................................................. 4 
12 LL – přebírání deníku z iFIS .............................................................................................................................................................................. 5 
13 LL – rozlišení řádku základ a řádku DPH .......................................................................................................................................................... 5 
14 LL – shlukování řádků ke zdroji ......................................................................................................................................................................... 5 
15 NEP – připomenutí uložené nepřítomnosti nepředané ke schválení .................................................................................................................. 5 
16 NEP – agenda Schvalovatelé žadatelů – předvýběr vedoucího......................................................................................................................... 5 
17 CP – Evidence řidičů – neplatní řidiči ................................................................................................................................................................ 6 
 

Slovníček 

Zkratka/prefix  Význam 

ZAD modul Žádanky (nové) 

LL modul Likvidační listy 

NEP modul Nepřítomnosti 

CP modul Cestovní příkazy  



Přehled změn VERSO 4.3.4  

 
 

OIS SSČ AV ČR, v.v.i. Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 221 403 111, Fax: +420 221 403 307, e-mail: fis@ssc.cas.cz 

 
 

strana 2/6 

 

1 ZAD – nové sloupce na seznamu "Prik.“ a „Spr." 
Do seznamu žádanek, vyjma záložky Vyřizuji, přibyly nové sloupce s označením, zda zdroj schválil příkazce či správ-

ce. V případě objednávky vytvořené v systému iFIS se do těchto sloupců dotáhnou hodnoty „OBJ“ a „iFIS“. 

 

2 ZAD – parametr pro automatické doplňování DPH 
V parametrizaci modulu Žádanky (Žádanky > Parametrizace modulu) je možné zatrhnout parametr s názvem „Před-

vyplnit atribut Ceny uvádím hodnotou s DPH“, který ovlivňuje, zda při vytváření nové žádanky na záložce „Položkový 

rozpis“ v části „Ceny uvádím:“ doplní systém automaticky „Cena s DPH“. Pokud není parametr zapnutý, variantu „Ce-

ny uvádím:“ musí vždy zvolit uživatel. 

3 ZAD – úprava těla notifikačního e-mailu 
V rámci nové verze bylo upraveno tělo notifikačního e-mailu, které je nyní přehlednější a obsahuje základní informace 

o dané žádance. Z těla e-mailu byl zcela odstraněn blok informací o změnách stavů žádanky. 

4 ZAD – parametrizace deníku ve vztahu k NS 
V parametrizaci modulu byla vytvořena nová agenda „Deníky pro NS“. V nové části parametrizace je možné určit, 

které deníky jsou primárně určeny pro jednotlivá nákladová střediska. Deníky je možné spravovat po kliknutí na ikonu 

lupy u NS. Zde je možné určit seznam deníků pro NS a jeden určit jako hlavní (zaškrtávátkem „Předvyplnit“).  

 

Při vyplňování žádanky systém na základě nákladového střediska, pod které spadá aktuálně přihlášený uživatel, buď-

to: 

a. předvyplní deník (pro dané NS existuje deník s parametrem „Předvyplnit“), 

b. nabídne primárně pouze omezenou množinu deníků (pro NS existují nějaké deníky v parametrizaci), 

c. nabídne kompletní seznam deníků dané EKJ (pro NS neexistují deníky v parametrizaci). 

Uživatel vyplňující žádanku má vždy možnost deník změnit. Po kliknutí na ikonu číselníku u deníku se nejprve zobrazí 

omezený seznam deníků (pokud existuje pro dané NS v parametrizaci). Uživatel následně může přehozením filtru na 

„Vše“ zobrazit kompletní výpis deníků.  

 

https://pls.eis.cas.cz:4443/fcgi/verso.fpl/_TS_/1467106388?fname=web_index&__def_stranka__=https://pls.eis.cas.cz:4443/fcgi/verso.fpl?fname=zad_zadanka_sez&fname=web_index&_navig_code_=14745cf3ce4b039f130e4c6651150d9a&__modul_name=Zadanky


Přehled změn VERSO 4.3.4  

 
 

OIS SSČ AV ČR, v.v.i. Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 221 403 111, Fax: +420 221 403 307, e-mail: fis@ssc.cas.cz 

 
 

strana 3/6 

 

5 ZAD – Seznam - nový sloupec Datum vystavení 
Do seznamu žádanek, vyjma záložky Vyřizuji, přibyl nový sloupec „Datum vystavení“.  

6 ZAD – tisknout / netisknout řádek na položkovém rozpisu 

V parametrizaci modulu je možné pomocí zaškrtávátka u volby „Zobrazit sloupec Tisk“ určit, zda budou uživatelé dané 

EKJ mít na položkovém rozpisu dostupný i sloupec „Tisk“. 

 

 

Sloupec „Tisk“ u každého řádku určuje hodnotu parametru, která je předávána do iFIS: 

a. pokud je u řádku zatrženo , je řádek předán do iFIS s hodnotou „Typ řádku pro tisk“ – „AA“  tedy 

tisknout, 

b. pokud je u řádku nezatrženo, je řádek předán do iFIS s hodnotou „Typ řádku pro tisk“ – „N“  tedy 

netisknout. 

Do tiskových sestav bude obdobná funkcionalita postupně implementována. Postupem času začnou i tiskové sestavy 

ve VERSO reagovat na volbu „Tisk“. Řádky, které nebudou mít uvedené zaškrtnuté, nebudou na tiskové sestavě zob-

razené a jejich částka nebude do sumy na tiskové sestavě započtena. Obsah tisk. sestav doporučujeme s OIS konzul-

tovat individuálně za ústav.   

7 ZAD – tlačítko „Přidat DPH“ 
V parametrizaci modulu je možné pomocí zaškrtávátka u volby „Umožnit přidat řádek DPH:“ určit, zda budou uživatelé 

dané EKJ mít na položkovém rozpisu dostupné tlačítko „Přidat DPH“ a určit procentuální sazbu DPH k tomuto tlačítku.  

 

 

 



Přehled změn VERSO 4.3.4  

 
 

OIS SSČ AV ČR, v.v.i. Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 221 403 111, Fax: +420 221 403 307, e-mail: fis@ssc.cas.cz 

 
 

strana 4/6 

 

 

Po stisku tlačítka „Přidat DPH“ je doplněn řádek (položka) "DPH" s: 

a. automaticky dopočtenou cenou (vypočteno jako suma ceny za všechny položky * sazba DPH); sazba 

DPH je přebrána z nastavení v parametrizaci, 

b. hodnotou ve sloupci "Tisk" u přidaného řádku „nezatrženo“, 

c. needitovatelným množstvím. 

 

Pokud je již řádek DPH přidán, tlačítko se změní na „Přepočítat DPH“. Po jeho stisku vždy dojde k aktualizaci řádku.  

8 ZAD – zvýšení počtu zobrazovaných smluv a VZ v číselníku 
V detailu žádanky se při výběru veřejné zakázky či smlouvy v číselníku standardně načte 10 záznamů. V číselníku má 

uživatel dále možnost změnit počet záznamů na stránku ručně, či pro výběr záznamu využít filtru. 

9 ZAD – chytřejší číselníky pro výběr VZ a Smlouvy 
Číselníky pro výběr smlouvy a veřejné zakázky na detailu žádanky nově předfiltrovávají množinu zobrazený záznamů 

dle zvoleného dodavatele (pokud z číselníku firem – dle IČO, pokud z číselníku osob – dle osoby, pokud textem – dle 

názvu dodavatele). V případě, že uživatel chce zobrazit plnou (neomezenou množinu) je nutné přehodit v liště ome-

zení „Filtr“ z „Dle protistrany“ na „Vše“.  

 

10 ZAD – obnovení notifikační funkcionality pro zásobovače 
V parametrizaci povolených typů účtu ve vztahu k deníkům pro modul ZAD (Domů > Parametrizace > Deníky pro 

ZAD, CP) je pro jednotlivé TÚ možné určit obsluhu iFIS. Stejně jako v původní verzi žádanek bude osoba zvolená 

jako obsluha iFIS dostávat notifikační e-mail o schválení finančního zdroje žádanky, na kterém byl použit uvedený 

deník a typ účtu.  

 

11 ZAD – editace deníku i pro příkazce 
Příkazce má nově možnost editovat i pole „Deník žádanek“. Pokud dojde ke změně na deník, který nekoresponduje 

se zvoleným finančním zdrojem, nepodaří se mu záznam ve schvalovacím procesu posunout.  



Přehled změn VERSO 4.3.4  

 
 

OIS SSČ AV ČR, v.v.i. Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 221 403 111, Fax: +420 221 403 307, e-mail: fis@ssc.cas.cz 

 
 

strana 5/6 

 

12 LL – přebírání deníku z iFIS 
V hlavičce na detailu záznamu likvidačního listu je nově zobrazeno i číslo a název dodavatelského deníku z iFIS.  

 

13 LL – rozlišení řádku základ a řádku DPH 
U řádků z iFIS, kde  "Částka bez DPH" je "0" a zároveň "Částka DPH" je odlišná od "0" je při importu z iFIS doplněn 

sufix „_DPH“. Sufix je viditelný i v tiskových sestavách. Při přenosu zpět do iFIS je sufix u názvu řádku opět odstraněn.  

14 LL – shlukování řádků ke zdroji 
Po odeslání záznamu ke schvalování z iFIS jsou řádky likvidované ze stejného finančního zdroje uvedeny všechny 

právě pod tímto zdrojem. Na detailu v systému VERSO tak není pro každý řádek automaticky generován jeden fi-

nanční zdroj. K uvedenému zařazení řádků pod stejný finanční zdroj dojde pouze tehdy, pokud jsou zdroje uvedené u 

jednotlivých řádků plně a shodně specifikovány, tzn. mají: 

a. vyplněné shodně NS, TYP AKCE, AKCE, KPL a Příkazce  

nebo 

b. vyplněné shodně NS, TYP AKCE, AKCE, KPL bez uvedení příkazce. 

15 NEP – připomenutí uložené nepřítomnosti nepředané ke schválení 
Na žádost je možné pro každý ústav zprovoznit funkcionalitu odesílání notifikací o uložených nepřítomnostech nepře-

daných ke schválení. E-mail s připomenutím je potom zasílán žadateli, schvalovateli (osoba na schvalovatele uvede-

ná na detailu uloženého záznamu) a sekretářce daného oddělení (osoba s přidělenou systémovou rolí na org. praco-

viště, kam žadatel spadá). Připomenutí jsou možná nastavit dvě. Např.: 

1. pět dní před plánovaných začátkem nepřítomnosti, 

2. jeden den před plánovaným začátkem nepřítomnosti.  

Doba, kdy k zaslání 1. a 2. notifikace dochází, je rovněž konfigurovatelná pro každý ústav individuálně.  

16 NEP – agenda Schvalovatelé žadatelů – předvýběr vedoucího 
V parametrizaci modulu Nepřítomnosti (Domů > Nepřítomnosti > Parametrizace modulu) je dostupná agenda „Schva-

lovatelé žadatelů“. V agendě je možné uživatelům přímo přidělit konkrétního schvalovatele nepřítomností.  

 

Vybraný schvalovatel je danému uživateli při vytváření nepřítomnosti automaticky předvyplněn. Žadatel má možnost 

jej změnit na jiného pro něho možného schvalovatele.   

*Agenda v parametrizaci je přístupná po přidělení role „nep_admin_schval“. Roli je možné přidělit pouze na celou 

EKJ. 



Přehled změn VERSO 4.3.4  

 
 

OIS SSČ AV ČR, v.v.i. Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 221 403 111, Fax: +420 221 403 307, e-mail: fis@ssc.cas.cz 

 
 

strana 6/6 

 

17 CP – Evidence řidičů – neplatní řidiči 
V evidenci řidičů byla rozšířena filtrovací kritéria o možnost vyhledávat ne/platnost referentských zkoušek a zdravot-

ních prohlídek v zadaném časovém intervalu.  

 


